
BILL No. 44 OF 1925. 

A BILL TO AMEND THE CORPORATIONS TAXATION 
ACT. 

NOTE. 

The Corporations Taxation Act in its present form only 
taxes express companies, and this Bill is intended to tax 
companies which carryon express business whether they 
are solely engaged in such business or not. 

WALTER S. SCOTT, 
Legislative Counsel. 

(This note does not form any part of the Bill, and is offered 
merely as a partial explanation of some of its provisions.) 



BILL 
No. 44 of 1925. 

An Act to amend The Corporations Taxation Act. 

(Assented to , 192/;.) 

H IS MAJESTY, by and with the advice and consent of 
the Legislative Assembly of the Province of Alberta, 

enacts as follows: 

1. This Act may be cited as "The Corpora,tions Taxation 
Act Amendment Act, 1925." 

2. The Corporations Taxation Act, being chapter 29 of 
the Revised Statutes of Alberta, 1922, is amended by strik­
ing out section 7, and inserting in lieu thereof the following: 

"7. Every company transacting or being concerned in an 
express business in Alberta pursuant to any traffic arrange­
ment or agreement with a railway, express or other com­
pany, or otherwise, shall pay the following taxes, that is to 
say: 

" (a) Ten dollars for each place other than a city or town 
with a population of over one hundred in which 
such company has any office, branch or agency for 
the transaction of express business; 

"( b) Fifty dollars for each incorporated town having a 
population of less than fifteen hundred in which such 
company has any office, branch or agency for the 
transaction of express business; 

" (c) One hundred dollars for each incorporated town 
having a population of fifteen hundred or more and 
for each incorporated city having a population of 
less than five thousand in which such company has 
any office, branch or agency for the transaction of 
express business; 

"(d) Two hundred dollars for each incorporated city 
having a population of five thousand or over other 
than the City of Edmonton or the City of Calgary, 
in which such company has any office, branch, or 
agency for the transaction of express business." 

3. This Act shall come into force on the ........... day 
of ..................... 1925. -
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